
 

 

 

 

C.F. e P.IVA 03553370044 

 
Sede legale: Piazza Guglielmo Marconi, 5 – 12020 Frassino (CN)  Telefono 0175.970611  Fax 0175.970650 

www.unionevallevaraita.it  pec: unionemontanavaraita@legalmail.it  e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it 

 
Prot. 0006022 

Frassino, lì 20 dicembre 2021 

DECRETO N° 7 
  

 

IL PRESIDENTE 

 
Visto lo Statuto dell’Unione Montana Valle Varaita, nonché il vigente regolamento degli Uffici e 

dei Servizi di questo Ente; 

Dato atto che il Regolamento dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 

della Giunta n. 27 del 29/12/2015 e modificato con delibera della Giunta n. 3 del 17/01/2017 

prevede al Capo 5 rubricato “Disciplina dei controlli interni” – art.t. 59-64, l’istituzione 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione/Nucleo di valutazione; 

 

Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 0004777 in data 18/10/2021 con la quale il 

Comune di Boves manifesta la disponibilità ad avvalersi della Dott.ssa Monica Para quale 

componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente 

 

Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente al  n. 0005992 in data 20/12/2021 con la quale il 

Comune di Dronero manifesta la disponibilità ad avvalersi della Dott.ssa Manfredi Mariagrazia 

quale componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente 

 

Vista la nota assunta al prot. dell’ente al n. 0003059 in data 29/06/2021 trasmessa dal dott. 

Bernardo Fantino, ex Funzionario del Comune di Cuneo, Revisore contabile iscritto all’albo 

nazionale dei revisori, Organo Monocratico di Valutazione dei Comuni di Aisone, Beinette, 

Boves, Entracque, Envie, Limone Piemonte, Margarita ,Moiola, Roaschia, Robilante, Roccavione, 

Valdieri, Vernate e Vinadio, con cui manifesta la propria disponibilità alla partecipazione 

all’Organismo di Valutazione dell’Ente; 

 

Attesa la necessità di formalizzare la nomina con specifico provvedimento presidenziale; 

 

D E C R E T A 

 

1) Di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione dell’ente i seguenti membri: 

- dott. Bernardino Fantino, ex Funzionario del Comune di Cuneo, Revisore contabile 

iscritto all’albo nazionale dei revisori, Organo Monocratico di Valutazione dei Comuni di 

Aisone, Beinette, Boves, Entracque, Envie, Limone Piemonte, Margarita, Moiola, 

Roaschia, Robilante, Roccavione, Valdieri, Vernate e Vinadio; 

- dott.ssa Manfredi Mariagrazia, Segretario Comunale presso il Comune di Dronero e 

Venasca; 

- dott.ssa Para Monica, Segretario Comunale presso i Comuni di Boves, Busca, Rossana. 

 

2) Di stabilire la durata fino al 31/12/2022 per l’incarico in parola. 

 

3) Di dare atto che la partecipazione dei componenti al Nucleo di Valutazione dell’Unione 

Montana Valle Varaita avverrà a titolo gratuito, salvo il rimborso delle spese di viaggio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

DOVETTA Silvano 
-documento firmato digitalmente- 

 

 

 

 


